收购报告书或权益变动报告书

中所作承诺

资产重组时所作承诺

首次公开发行或再融资时所作

承诺

一、 首次公开发

行承诺：公司实际

控制人以刘庆峰

为代表的 13 位自

然人股东（刘庆

峰、王仁华、陈涛、

吴相会、江涛、黄

海兵、王智国、郭

武、严峻、胡郁、

张焕杰、吴晓如、

徐玉林）

1、自科大讯飞股票上市之日起

三十六个月内，不转让或者委托

他人管理其所持有科大讯飞的

股票，也不由科大讯飞收购该部

分股份；上述禁售期满后，在科

大讯飞任职期间每年转让的股

份不超过所持有科大讯飞股份

总数的百分之二十五，如今后从

科大讯飞离职，自离职后半年内

不转让所持有的科大讯飞股份。

2、在持有科大讯飞股权期间，

将不会从事与科大讯飞相同或

相似的业务；不会直接投资、收

购与科大讯飞业务相同或相似

的企业和项目，不会以任何方式

为竞争企业提供帮助；如因任何

原因引起与科大讯飞发生同业

竞争，将积极采取有效措施，放

弃此类同业竞争。

2008 年 04

月 24 日

持有公司股

票期间
严格履行

科大讯飞股份有限公司 2014 年半年度报告全文

27

二、2013 年非公

开发行承诺：中国

移动通信有限公

司、刘庆峰、陈涛、

吴晓如、胡郁

中国移动通信有限公司承诺：本

公司在本次发行中所认购科大

讯飞非公开发行股份 70,273,935

股自该等新增股份上市之日起

36 个月内不转让，并申请予以锁

定。刘庆峰承诺：本次所认购科

大讯飞非公开发行股份

15,463,928 股自此次非公开发行

新增股份上市之日起 36 个月内

不转让，并申请予以锁定。陈涛、

吴晓如、胡郁承诺：本次所认购

科大讯飞非公开发行股份

1,546,387 股自此次非公开发行

新增股份上市之日起 36 个月内

不转让，并申请予以锁定。

2013 年 04

月 18 日

自非公开发

行股份上市

之日起 36

个月内

严格履行

其他对公司中小股东所作承诺

承诺是否及时履行 是

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

科大讯飞股份有限公司 2014 年半年度报告全文

28

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 137,641,593 29.38%   91,829,739 -6,456,250 85,373,489 223,015,082 27.82%

2、国有法人持股 70,273,935 15.00%   49,191,754  49,191,754 119,465,689 14.91%

3、其他内资持股 67,367,658 14.38%   42,637,985 -6,456,250 36,181,735 103,549,393 12.91%

   境内自然人持股 67,367,658 14.38%   42,637,985 -6,456,250 36,181,735 103,549,393 12.91%

二、无限售条件股份 330,851,307 70.62% 3,238,601  237,940,506 6,456,250 247,635,357 578,486,664 72.18%

1、人民币普通股 330,851,307 70.62% 3,238,601  237,940,506 6,456,250 247,635,357 578,486,664 72.18%

三、股份总数 468,492,900 100.00% 3,238,601  329,770,245  333,008,846 801,501,746 100.00%

股份变动的原因

本次股份变动的原因系部分高管限售股在本期按规定自动进行解锁；公司实施2013年度权益分派资本公积

转增股本及股票期权激励对象行权所致。

股份变动的批准情况

部分高级管理人员所持股份的解锁情况按照中国证监会的相关规定执行；2013年度权益分派资本公积转增

股本经公司2013年度股东大会审议通过；股票期权激励计划首次授予第一个行权期可行权经公司第二届董

事会第三十四次会议审议通过。

股份变动的过户情况

权益分派股份已于2014年4月16日计入股东证券帐户。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

本报告期内，公司首期股票期权激励对象行权和资本公积转增股本增加股本333,008,846股，对本期基本每

股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产有所摊薄。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

本报告期内，公司首期股票期权激励对象行权增加公司股本3,238,601股；经公司股东大会批准，2014年4

月16日，公司以2014年3月16日的股本实施资本公积转增股本329,770,245股，截止期末公司股本为

科大讯飞股份有限公司 2014 年半年度报告全文